[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования Гостицкое сельское поселение
 Сланцевского муниципального района Ленинградской области
(четвёртого созыва)
РЕШЕНИЕ
26.08.2020                                                                                                                                          №74
О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов Гостицкого сельского поселения от 24.06.2008 № 169 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципаль​ного района Ленинградской области»
В соответствии со статьями 266.1 и 267.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, рассмотрев протест Сланцевской городской прокуратуры от 24.07.2020 № 7-90-2020/160, совет депутатов муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Внести в положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципаль​ного района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов Гостицкого сельского поселения от 24.06.2008 № 169 (с изменениями и дополнениями, внесенными решениями совета депутатов от 20.07.2009 № 254, от 11.12.2009 № 22, от 29.05.2014 № 305, от 27.01.2016 № 94, от 29.06.2017 № 177, от 17.10.2017 № 194, от 27.08.2019 № 309), следующие изменения и дополнения:

1.1. Подпункты 2 и 6 пункта 2 статьи 37 изложить в новой редакции:

«2) финансовый орган публично-правового образования, бюджету которого предоставлены межбюджетные субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, бюджетные кредиты, администрация муниципального образования;

6) юридические лица (за исключением муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), индивидуальные предприниматели, физические лица, являющиеся:

юридическими и физическими лицами, индивидуальными предпринимателями, получающими средства из местного бюджета на основании договоров (соглашений) о предоставлении средств из местного бюджета и (или) муниципальных контрактов, кредиты, обеспеченные муниципальными гарантиями;

исполнителями (поставщиками, подрядчиками) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из местного бюджета и (или) муниципальных контрактов, которым в соответствии с федеральными законами открыты лицевые счета в Федеральном казначействе, финансовом органе субъекта Российской Федерации (муниципального образования).»

1.2. В пункте 3 статьи 37 слова «санкционирование операций» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в приложении к газете «Знамя труда» и разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам бюджетной и налоговой политики.
Глава муниципального образования                                                                            А.В. Ильин